
 
 

       LIZARD SERVIÇOS LTDA 

LIZARD SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o Nº.30.536.715/0001-24, Inscrição Estadual Nº. 10.811.427-9, Inscrição Municipal Nº. 462.844-6, situado na 
Avenida Goiás Norte, Nº. 7506, Quadra 04, Lote 13, Residencial Humaitá, Goiânia, Estado de Goiás, CEP: 74.594-410. 

lizard.gyn@gmail.com 
  

EXCELENTÍSSIMO(A) SR(A). PREGOEIRO(A), DO MUNICIPIO DE BRAZÓPOLIS – MG 

 
 

Referente: Ao Pregão Eletrônico Nº. 011/2023 
Tipo de Licitação: Menor Preço Por Item 
Data: Dia 30/10/2023 
 
 
 

A empresa LIZARD SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº. 30.536.715/0001-24, Inscrição Estadual 

Nº. 10.811.427-9, Inscrição Municipal Nº. 462.844-6, com sede na Avenida Goiás Norte, Nº. 7506, Quadra 04, 

Lote 13, Residencial Humaitá, Goiânia, Estado de Goiás, CEP: 74.594-410, através de seu procurador, o Sr. Tales 

Albert Costa, Brasileiro, Solteiro, Consultor de Vendas a Governo, portador do RG/CI Nº. 5854128 SSP GO, 

inscrito no CPF/MF Nº. 700.163.511-18, residente e domiciliado nesta capital do estado de Goiás, vêm 

respeitosamente à presença de Vossa Senhoria e demais membros da Prefeitura Municipal De Brazópolis - MG 

na forma da legislação vigente, apresentar: 

 
RESPOSTA AO PEDIDO DE RECURSO – DOCUMENTO DE CONTRARAZÕES 

 
Conforme previsão contida no Art. 41 § 1oe § 2oda Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Art. 1.030; 

1.042 §6º, todos do Código de Processo Cível e também do edital de licitação e seus anexos.  

 

Termos em que, espera receber Deferimento. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

TALES ALBERT COSTA 
PROCURADOR 

RG/CI Nº. 5854128/SSP GO 
CPF/MF Nº. 700.163.511-18 

 
 
 



 
 

       LIZARD SERVIÇOS LTDA 

LIZARD SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o Nº.30.536.715/0001-24, Inscrição Estadual Nº. 10.811.427-9, Inscrição Municipal Nº. 462.844-6, situado na 
Avenida Goiás Norte, Nº. 7506, Quadra 04, Lote 13, Residencial Humaitá, Goiânia, Estado de Goiás, CEP: 74.594-410. 

lizard.gyn@gmail.com 
  

EM RESPOSTA AOS QUESTIONAMENTOS FEITOS PELA EMPRESA BELAN VEÍCULOS ESPECIAIS EIRELI, TEMOS A 
INFORMAR  a respeito da proposta de preços apresentada junto ao Pregão Eletrônico Nº. 011/2023, 
informamos que: 

 

Neste sentido, quanto a SOLICITAÇÃO DOS DOCUMENTOS: CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA E 
CONCORDATA, CATÁLOGO TÉCNICO DO VEÍCULO E ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA; FORAM SIM 
APRESENTADAOS JUNTO A HABILITAÇÃO ENVIADA PELO E-MAIL, TENDO EM VISTA QUE O PRÓPRIO SITE DO 
GOV NÃO ACEITAVA TAIS DOCUMENTOS, SENDO ACEITO PELO PROPRIO PREGOEIRO, SER ENVIADO TAIS 
ITENS PELO E-MAIL. 

 

 

 
 
 
COM REFERENCIA AO QUESTIONAMENTO DA QUALIDADE DO PRODUTO (ITEM III DO RECURSO): 
 

O veículo por nos ofertado trata-se de ¨VEICULO HILUX 2023/2023 TRANSFORMADA EM 
AMBULANCIA COM CAPOTA CONFECCIONADA EM AÇO REVESTIDO EM ALUMINIO, PORTANTO NÃO TENDO 
COMO NEGAR SER MUITO SUPERIOR Á CAPOTA EM FIBRA DE VIDRO¨, trazendo assim um maior benefício e 
maior resistência ao ente público. 
 
  
Termos estes que pedimos deferimento. 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

TALES ALBERT COSTA 
PROCURADOR 

RG/CI Nº. 5854128/SSP GO 
CPF/MF Nº. 700.163.511-18 

 
 


		2023-10-30T09:59:26-0300
	TALES ALBERT COSTA:70016351118


		2023-10-30T09:59:44-0300
	TALES ALBERT COSTA:70016351118




